Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________ № _____
«О бюджете Лотошинского муниципального района

Московской области на 2015  год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
Рассмотрев проект бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, представленный Главой Лотошинского муниципального района Московской области, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области решил:

Статья 1

1.Утвердить основные характеристики бюджета Лотошинского  муниципального района Московской области на 2015 год:

а) общий объем доходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме 576 324,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  305 566,7 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме  580 855,3 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме 4 531 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на плановый период 2016 и 2017 годов:

а) общий объем доходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2016 год в сумме 583 524,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 295 928,1 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 575 817,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 265 912,7 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2016 год в сумме 588 250 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 308 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 580 679,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 738,3 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2016 год в сумме 4 725,4 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 4 862 тыс. рублей.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме        34 529,7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме  36 413,5 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 38 067,1 тыс. рублей.

Статья 2

1. Утвердить:

поступления доходов в бюджет Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

перечень главных администраторов доходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области согласно приложению 2 к настоящему Решению;

перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Лотошинского муниципального района Московской области согласно приложению 3 к настоящему Решению.
2. Утвердить расходы бюджета Лотошинского муниципального района Московской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лотошинского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2015 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области:

на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
4. Утвердить расходы бюджета Лотошинского муниципального района Московской области по целевым статьям (муниципальным программам Лотошинского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2015 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 3

Установить в 2015 году, что размер отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий Лотошинского муниципального района Московской области, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, составляет 50 процентов.

Статья 4

Принять к сведению размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Лотошинского муниципального района Московской области из бюджетов поселений, входящих в состав Лотошинского муниципального района Московской области, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 2015 году:

- на транспортировку в морг умерших, не имеющих супруга, близких и иных родственников, а также умерших других категорий для производства судебно-медицинской экспертизы – 109,2 тыс. рублей;

- на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселений – 2 633,2  тыс. руб.

Статья 5

Установить, что заключение от имени Лотошинского муниципального района Московской области муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению Лотошинскому муниципальному району Московской области кредитов в 2015 году осуществляется на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному муниципальному контракту (кредитному договору (соглашению) - до 30 000 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – согласно кредитного договора с кредитной организацией по выдаваемым кредитам;

 срок погашения кредита - до трех  лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта (кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита - покрытие дефицита бюджета Лотошинского муниципального района Московской области и/или погашение  долговых обязательств Лотошинского муниципального района Московской области;

возможность досрочного полного и/или частичного погашения кредита.

Статья 6

1. Установить верхний предел муниципального долга Лотошинского  муниципального района Московской области по состоянию на 1 января 2016 года в размере  30 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального долга Лотошинского  муниципального района Московской области по состоянию на 1 января 2017 года в размере 30 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.

3. Установить верхний предел муниципального долга Лотошинского  муниципального района Московской области по состоянию на 1 января 2018 года в размере 30 000  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.

4.Установить предельный объем  муниципального долга Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год в размере 47 065,9 тыс. рублей, на 2016 год в размере 47 253,9 тыс. рублей и на 2017 год в размере 48 619,6 тыс. рублей.

Статья 7

Установить предельный объем заимствований Лотошинского муниципального района Московской области в течение 2015 года в сумме   30 000 тыс. рублей, 2016 года в сумме 30 000 тыс. рублей, 2017 года 30 000 тыс. рублей.

Статья 8

Установить  объем  расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на обслуживание муниципального долга Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год в размере 3 267 тыс. рублей, на 2016 год в размере 3 267 тыс. рублей и на 2017 год в размере 3 267 тыс. рублей.
Статья  9
Утвердить:

программу муниципальных внутренних заимствований Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год согласно приложению 10 к настоящему Решению и программу муниципальных внутренних заимствований Лотошинского муниципального района Московской области на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015  год  согласно приложению 12  к настоящему Решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 10

 Установить размер резервного фонда администрации Лотошинского муниципального района Московской области  на 2015 год в сумме                      100 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 100 тыс. рублей, на 2017 год в сумме  100 тыс. рублей.

Статья 11

Установить, что остатки средств бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на начало текущего финансового года:

в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на начало текущего финансового года;

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Лотошинского муниципального района Московской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в случае принятия соответствующих изменений в муниципальные программы Лотошинского муниципального района Московской области, направляются на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели.

Статья 12

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

2. Со дня вступления в силу до 1 января 2015 года настоящее Решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в 2015 году.

Статья 13

1. Опубликовать настоящее Решение в ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области» (газета «Сельская новь») и разместить на сайте администрации Лотошинского муниципального района.

Глава Лотошинского муниципального района

Московской области                                                                     Е.Л. Долгасова

Разослать: финансово – экономическому управлению – 2 экз., Совету депутатов, ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области», организационно-информационному отделу, контрольно-счетной палате, прокурору Лотошинского района, в дело.

PAGE
5